Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Краснопартизанское»
Хоринского района  Республики Бурятия

671401 РБ, Хоринский район,
с. Ониноборск, ул. Школьная, 6                                                            тел. 24-1-35

РЕШЕНИЕ № 2
                                                                                              От  «31» января 2020 г.

 «О внесении изменений в Решение №15 от 15 октября 2014г. «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

В соответствии ст. 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 11, 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 13 Закона Республики Бурятия от 10 сентября 2007 года № 2431- III «О муниципальной службе в Республике Бурятия» вносит следующие изменения:

    1. Статью 6 изложить в новой редакции
Значения размеров надбавки за особые условия муниципальной службы.
Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:
- от 160 до 200 % должностного оклада – по высшим и главным должностям муниципальной службы;
- от 135 до 160 % должностного оклада – по ведущим должностям муниципальной службы;
- от 60 до 135 % должностного оклада – по старшим и младшим должностям муниципальной службы.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования сельское поселение  «Краснопартизанское»
4. Настоящее решение вступают в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Краснопартизанское»                                                                   Дриевская Г.М.

Глава
МО СП «Краснопартизанское»                                                                   Дондоков Ц.Д.

Пояснительная записка к Решению Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

Проект решения «О внесении изменений в Решение №15 от 15 октября 2014г. «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» (далее – Проект решения) подготовлен в связи с необходимостью приведения положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» в соответствие ст. 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 11, 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 13 Закона Республики Бурятия от 10 сентября 2007 года № 2431- III «О муниципальной службе в Республике Бурятия».

Проект Решения предлагает внести следующие изменения :

      1.   Статью 6 изложить в новой редакции
Значения размеров надбавки за особые условия муниципальной службы.
Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:
- от 160 до 200 % должностного оклада – по высшим и главным должностям муниципальной службы;
- от 135 до 160 % должностного оклада – по ведущим должностям муниципальной службы;
- от 60 до 135 % должностного оклада – по старшим и младшим должностям муниципальной службы.

3. Предлагаемые изменения направлены на установление оптимальной структуры оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское»

Председатель Совета депутатов
МО СП «Краснопартизанское»                                                                    Дриевская Г.М.

Глава
МО СП «Краснопартизанское»                                                                   Дондоков Ц.Д.